

<b>عنوان روش اجرایی:</b> جداسازی بیماران عفونی با احتمال سرایت به سایر بیماران <b>دامنه :</b> کلیه بخش های درمان بالینی	<b>کد :</b> Nurs2 <b>تاریخ آخرین بازنگری :</b> ۱۳۹۵/۹/۲۵ <b>تاریخ ابلاغ :</b> ۱۳۹۵/۱۰/۵
--	---

### تعاریف:

**هدف :** به حداقل رساندن عفونتهای بیمارستانی در بیماران در جهت اجرای دستورالعمل های استاندارد کنترل عفونت های بیمارستانی و کاهش میزان انتقال عفونتهای بیمارستانی به سایر بیماران

**شیوه انجام کار:** در بیمارستان مرادی چون بخش عفونی وجود ندارد در موارد حاد مراجعه به اورژانس اقدامات اولیه برای بیمار انجام شده و بیمار به مرکز علی ابن ابیطالب اعزام می گردد ولی در مواردیکه بیمار جهت ادامه درمان لازم است در بخش جراحی بستری شود بیمار منتقل بخش می گردد.

۱- پرستار در ارزیابی اولیه بیمار معیارهای جداسازی بیماران را طبق شرح زیر شناسائی می نماید:

\*بیماران با تشخیص بیماری عفونی مثل آنفلوانزا - سل - آبله مرغان - HIV - وبا هپاتیت A - آنسفالیت - سرخک - سرخجه - دیفتری - سیاه سرفه - طاعون - تیفوس - نیفوئید - بیماریهای پوستی و واگیر مثل جذام - آبله و بیماریانی که دارای زخمها با ترشحات عفونی هستند را شناسائی می نماید .

۲- پرستار بیماران عفونی را در ( اتاق یک تخته - دوتخته ) پس از اطلاع رسانی به پزشک معالج بستری می نماید . در اورژانس باید کلیه شرایط ایمنی جهت پرسنل مثل استفاده از وسایل حفاظت فردی رعایت شود و بیمار سریعاً " به بخش منتقل گردد .

۳- پرستار از بستری کردن بیمار با تشخیص های غیر عفونی در کنار این بیماران خودداری می نماید.

۴- پرستار از علایم راهنمای ملاقات ممنوع، استفاده از وسایل یکبار مصرف در لیست غذا استفاده می نماید.

۵- پرستار بخش حتی الامکان از حضور همراه و رفت و آمد به اتاق این بیماران جلوگیری به عمل می آورد.

۶- پرستار اقدامات درمانی متناسب با نوع بیماری عفونی با دستور پزشک را برنامه ریزی و اجرایی می نماید.

۷- کلیه کارکنان از امکانات ضد عفونی و مایع ضد عفونی کننده دست قبل و بعد از تماس با بیمار استفاده نمایند.

۸- کلیه کارکنان از وسایل حفاظت فردی یکبار مصرف که شامل گان - ماسک - دستکش و در صورت لزوم عینک محافظ صورت قبل از ورود به اتاق بیمار استفاده نماید.

۹- حتی الامکان پرستار بیماران عفونی از بیماران غیر عفونی جدا باشد.

۱۰- پرسنل خدمات در هر شیفت با ماده ضد عفونی اتاق بیمار را ( طبق دستورالعمل ضد عفونی اتاق عفونی ) جهت پیشگیری از سرایت به بیماران دیگر نظافت می کند.

۱۱- حتی الامکان پرستار از تجهیزات پزشکی مختص این بیماران جهت جلوگیری از سرایت به دیگران استفاده می نماید.

امکانات و تسهیلات و کارکنان مرتبط : وسایل حفاظت فردی - امکانات ضد عفونی - اتاق مجزا (در بخش های دارای اتاق یک تخته) -

ظروف یکبار مصرف، سرپرستار بخش /مسئول شیفت می باشد و پرستار

منابع : استانداردهای خدمات پرستاری - دستورالعمل های کنترل عفونت

نام و سمت تهیه کنندگان :	نام و سمت تایید کننده :	نام و سمت تصویب کننده:
هاجر مسلمی / سرپرستار طاهره ملکی / سوپروایزر آموزشی علی محسن زاده / استاف فرحناز زمانی / پرستار زهره حسن شاهی / پرستار زهره عباس آبادی / پرستار زینب شمسی / پرستار	طیبه سروی / مترون	دکتر علیرضا نظری / رئیس بیمارستان